Soon after upon notice given to Mr. Twyne, that it was intended by the Chancellor that he should be the first Officer in that place, after the Statutes were published, a Convocation was accordingly called 11 Aug. in the same year, (1) where he standing for it, was chosen (2) by the generality of voices.

(1) Ibid. in R. fol. 95 a.

(2) [Dr. Pink, Vicech. his Speech before Mr. Twyne was chosen Custos Archivorum.

“ ——— Est et aliud, quod, absque aliâ molestiâ vestrâ, nunc commodissimè transigi potest. Academiæ tam provisum est de reditibus non illiberaliter; de Libertatibus vero et Privilegiis magnificè etiam atque ampliter; ad quæ etiam tuendâ, præsidium habet et satellitium satis quidem firmum, cum alia munimenta, tum præsertim optimorum Principum Chartas et Diplomata, quibus importunos et rapaces vitiligatores et Har-

pyas a fortunis suis summoneat. Plane hac ex parte sælices sumus, si norimus quibus abundamus bonis. Sed nimirum istud hæcenus parum novimus. Jacent enim illa etiânum tenebris obvoluta, incognita, situs et squalore obsita, ac si teneis et blattis in pabulum et ludibrium, ut veterementa quædam rejectanea, damnata essent. Tandem vero ecce illis vindicias suas, lucem, curaturam, nitorem; nobis vero ejusmodi cum eis commercium, ut cognoscere illa et diligere possimus. Modum, quo utrumque effici potest, statutum indicat simul et indicit. Eligi enim vult illud et constitui ab hac venerabili Domû aliquem

Thus in brief you have the whole story of the making and framing the Statutes now in use, by some commended, by others abominated. No sooner they peep'd out into the world, (for many copies were printed) but offence was taken by divers persons for several passages in them, especially that sentence in the preface 'de optanda temporum felicitate,' (1) not written by Mr. Twyne but put in afterwards by another hand. So distastful were the said Statutes to the Anti-Arminians and Puritans, that they did often stile them in a jeering way in their ordinary discourses, especially when they saw their Chancellor declining, 'The blessed book of Statutes, the beloved book of Statutes: Statutes, that the observance of them, work more to salvation, then the sacred Writt.'—And thus they

aliquem spectatæ in hoc genere perspicaciæ et diligentia virum, qui Academia in posterum a scriniis sit: Archiva illius eruat, exploret, digerat, tanquam ungues digitosque suos in promptu habeat, ut exorta aliqua lite, ad jus nostrum propugnaculum, illico in acie sistat. Quod profecto nemo quantacunque adhibitâ diligentia satis maturè, satis inquam maturè assequetur, cui non jamdiu fuit cum iis prope quotidiana atque intima familiaritas, et qui præerea genio suo ita eò non impellitur, ut sine ullo prorsus fastidio, ac potius cum delectatione non mediocri in illud opus, tædii aliqui plenum, ferè totus incumbat. Quod quum dixerim, satis mihi videor hominem indignasse, quem sibi ad hoc præ cæteris nunc expeti et efflagitari putem ab ipsa Academia; illibata interim et incolumi sua unicuique laude. Quantum enim temporis et studii in hisce Arcanis rimandis et excutiendis insumpserit Mr. Twyne, nullo hactenus, quod sciam, emolumento suo, commodo autem Academiae permagno, nemo est, opinor, vestrum qui ignoret; suo proinde merito vobis ad hoc multò commendatior, quam ut illi ex mea quacunque oratione ad gratiam illi conciliandam quicquam possit accedere. In præfens certe meâ—plurimum refert, ut veteranus sit, ac non Tyro aliquis, qui armentario Academiae præficiatur. Statutum autem ipsum quam prope nominatum, illum quem dixi, ad hoc munus unice deponcat, ex ipso Statuto audietis, legatur Statutum.